

**CONTAS PÚBLICAS**

 Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**  
 Endereço: Av. Sen. Vitorino Freire, 2001, Areinha - São Luis/MA - CEP: 65.010-650

 CNPJ: 23.608.631/0001-93  
 Mês de Apuração: **MARÇO/2009**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2009NE000185	1016/2008	12559357/0001-93	BGP Inst.Comércio e Representações	Ducha Activia 1984 C35 ASPEN - Marca DECA	5	120,89	604,45
				Base registro gaveta 4509, 3/4" - Marca DECA	2	28,00	56,00
				Acabamento C40 P/ 1/2.3/4 E 1 CR/CR - Marca DECA	2	27,75	55,50
2008NE000186	1016/2008	09137802/0001-12	Ricardo L de Sousa	Vaso acoplado ravena, cor: gelo, marca: Belize	1	234,50	234,50
2009NE000188	0359/2009	01777725/0001-53	São Luis Brindes Grafica e Editora LTDA	Carimbo tipo 01	2	11,00	22,00
2009NE000209	0359/2009	01777725/0001-53	São Luis Brindes Grafica e Editora LTDA	Carimbo tipo 03	15	3,80	57,00
2009NE000225	0290/2009	00372205/0001-06	INTERCAR - Comércio e Serviços LTDA	Peças p/revisão de veículos (NHL-7812, 8026, 7792, 9587 e NHL-9597)	5	310,02	1.550,10
2009NE000245	0903/2008	04418934/0001-07	Center Sponchiado LTDA ME	Adesivo p/junta de motores, marca: 3M	3	2,89	8,67
				Luva de pano, Marca: KALIPSO.	2	2,14	4,28
				Serra copo 25MM, Aço rápido - Marca: IRWIN	1	14,25	14,25
2009NE000246	0903/2008	00863224/0001-27	Comercial Barros Comercio e Representações	Abraçadeira de nylon, 15cm - Marca: CEMAR	200	0,04	8,00
				Alicate de corte diagonal, aço Cromo-Vanadium, Isolado	1	14,49	14,49
				Arco de Serra - Marca: BIHEL	1	6,90	6,90
				Cabo flexível 1,5MM, C/100M - Marca: SIL	10	37,93	379,30
				Canaleta (50X2X2.200MM) - Marca: ENERBRAS	50	11,75	587,50
				Divisor p/cabo RJ-11 - Marca: HIMAX	20	5,00	100,00
2009NE000247	0903/2008	02997561/0001-32	Costa e Campos Comercio LTDA - ME	Canaleta (20X10X2200MM) - Marca: PERLEX	100	2,38	238,00
				Spot REF. 42 - Marca: SPOT LUZ	10	13,94	139,40
2009NE000248	0903/2008	05281737/0001-43	Diseletri Distribuidora de Equipamentos	Lâmpada fluorescente 40W - Marca: LIGHT	1000	2,49	2.490,00
				Lâmpada SPOT Espelhada 100W / 220V / E27 - Marca: TOPLI	500	3,98	1.990,00
				Reator Eletrônico 1X40W, Bivolt - Marca: TOPLINE	300	6,74	2.022,00
				Reator Eletrônico 2X40V, Bivolt, Alto F. frequência - Marca: TOPLINE	200	10,38	2.076,00
2009NE000249	0903/2008	08288901/0001-32	L.H. Gonçalves Componentes Eletronicos - E	Disjuntor tripolar termomagnético de 50A - Marca: JNG	10	17,79	177,90
				Disjuntos unipolar de 25A - Marca: JNG	10	3,52	35,20
				Ferro de solda de 20W/220V - Marca: FTG	1	24,50	24,50
2009NE000250	0903/2008	08794918/0001-61	HML Comercio Varejista de Maquinas e Serv	Fita Isolante (19MM X 20M) Espessura 0,19MM -Marca: AFAI	50	2,10	105,00
				Plug Fêmea 2P C/"T" p/Extensão Universal - Marca: ILUMI	50	6,45	322,50
2009NE000251	0903/2008	35119288/0001-00	Aurino dos Santos Filho	Cabo p/microfone c/5metros - Marca: WIRECONEX	10	21,99	219,90
				Lâmina de Serra, Aço Rápido, 12" - Marca: NICHOLSON	10	2,55	25,50
				Luminária Tubular 1X40W, branca - Marca: DAUTEC	10	23,80	238,00
				Luminária Tubular 2 X 40W, Branca - Marca: ABILITA	5	33,00	165,00
				Serra Copo, 22MM, Aço Rápido - Marca: MASTER	1	14,12	14,12
				Serra Copo, 32MM, Aço Rápido - Marca: MASTER	1	18,00	18,00
				Serra Copo, 50MM, Aço Rápido - Marca: MASTER	1	31,25	31,25
2009NE000251	0903/2008	35119288/0001-00	Aurino dos Santos Filho	Solda fina, Carretel C/500G - 1MM² - Marca: CAST	5	31,35	156,75
				Soquete de Porcelana p/Lâmpada Incandescente - Marca: CAMPOS	30	1,01	30,30
				Soquete de Porcelana p/Lâmpada Fluorescente - Marca:INSOL	20	0,91	18,20
				Tomada 2P C/"T" Fêmea, 250V, 10A, P/Embutir - MARCA: ILUMI	50	3,63	181,50
				Tomada Redonda 2P Fêmea, 250V, 10A, P/Embutir - Marca:ILUMI	500	2,11	1.055,00
				Tomadinha p/Lâmpada Fluorescente - Marca: CERGE	500	0,21	105,00
2009NE000252	0903/2008	35485879/0001-93	Comafel Comercio de Motores e Ferramentas	Alicate Universal em Cromo Vanadium 8", Isolado 1000V-Marca: EDA	1	15,39	15,39
				Lâmpada Incandescente, 60W, SPOT E27, 220V - Marca: EMPALUX	500	1,79	895,00
				Limpa Contato 300ML - Marca: ORBIQUIMICA	2	15,55	31,10
2009NE000253	0903/2008	41149410/0001-86	Eletrica Proxy LTDA	Adaptador telefônico Padrão Americano - Marca: EMAVE	20	1,33	26,60
				Estilete c/lâmina 18mm - Marca: BRASFORT	10	2,60	26,00
				Pilha Alcalina AA, 1,5V - Marca: MAXMAX	40	2,44	97,60
				Pilha Alcalina AAA, 1,5V - Marca: MAXMAX	40	2,94	117,60
2009NE000254	0903/2008	00315121/0001-22	J J da Silva Com e Representações	Cabo Flexível 2,5MM, Peça C/100M - Marca: COFEL/CONDUE	10	56,00	560,00
				Fio Paralelo Flexível 2X1,5MM, Peça C/100M - Marca: COFEL/CONDUE	20	72,00	1.440,00

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2009NE000255	0903/2008	04040025/0001-70	DIMAC - Distribuidora de Materiais de Const	Joelho 90º - Canaleta 20X10MM - Marca: SOPRANO	20	0,49	9,80
				Plug 2P Fêmea - Marca: CERGE	50	1,74	87,00
				Relé Falta de Fase, 380V - Marca: ELETROMATIC	1	88,30	88,30
2009NE000256	0903/2008	04463413/0001-63	DAVOP Comercial de Ferramentas e Materiais	Cabo Polarizado p/som, Bicolor, 2 X 1,5MM - Marca: CONDLIGHT	200	0,68	136,00
2009NE000257	0903/2008	05122681/0001-84	Alta Luz - Lampas Especiais LTDA - EPP	Lâmpada de Luz Mista, 160W, 220V-E27 - Marca: G. LIGHT	10	5,29	52,90
				Lâmpada Fluorescente Compacta, 300W, 220V - Marca: G. LIGHT	100	7,55	755,00
2009NE000264	0903/2008	07049976/0002-89	J Gonçalves dos Santos Filho e Cia LTDA	Interruptor 1Seção c/tecla em alumínio p/embutir - Marca: APOIO	20	2,15	43,00
				Lâmpada Halogena de 300W - Marca: XELUX	10	2,25	22,50
				Ponta de Teste p/Multímetro - Marca: MINIPA	5	9,00	45,00
				TE , 20 X 10MM - Marca: PIAL	20	0,65	13,00
2009NE00265	0359/2008	01777725/0001-53	São Luis Brindes Gráfica e Editora Ltda	Carimbo tipo 03	7	3,80	26,60
2009NE00266	0125/2009	04789292/0001-44	Papeleria Completa Ltda - ME	Caneta Esferográfica, cor azul	3000	0,29	870,00
				Caneta Esferográfica, cor preta	1500	0,29	435,00
				Caneta Esferográfica, cor vermelha	750	0,29	217,50
				Lápis Preto de Grafite, sem Borracha	864	0,10	86,40
				Papel Embrulho, pardo, folha 66CM X 96CM, 70G/M2	250	0,17	42,50
				Pasta Suspensa, tipo Marmorizada (360 X 240MM)	500	0,58	290,00
<b>TOTAL</b>							<b>22.011,75</b>